*Lib. 1. De gratia Christi contra Pelagium & Celestium, ca. 48. To. 7.*

*In 1. ad Tim. cap. 2.*

nes saluos fieri, sed si accedant ad eum. Non enim sic vult vt nolentes saluentur, sed vult impios saluari, si & ipsi velint. Et alibi: Non est quòd cuiquam nostram adscribamus culpam, nisi nostræ voluntati. Nemo tenetur ad culpam nisi volùtate propria deflexerit. Non habent crimen, quæ reluctantis inferunt, voluntaria tantum commissa sequitur delictorum inuidia, voluntarium sibi militem Christus legit, voluntarium sibi seruum Diabolus auctonatur. Neminem iugo seruitutis astrictum tenet, nisi se prius peccatorum ære ei vendiderit. Quid carnem quasi infirmam accusamus? Membra nostra arma sunt iniquitatis, & arma iustitiæ. Item in libro De vocatione gentium, Primitus, inquit, de voluntatis humanæ motibus & gradibus disputandù est. Inter quam & gratiam Dei quorundam non sana discretio est, existimant quòd prædicatione gratiæ liberum negetur arbitrium, nec aduertentium eadem regala obiici illis posse quòd gratiam negent, cum eam humanæ voluntatis non ducem, sed comitem esse volunt. Si enim voluntas tollitur, vbi ipsa est verarum origo virtutum? Si tollitur gratia, vbi est bonorum causa meritum? Ambrosij ergo sententia est, ad bona opera faciendum non modò gratia Dei, sed etiam humana volùtate opus esse. Quid?

Nōne

Nónne idem in hoc ipso libro perspicuè docet, ob originale peccatum in homine liberum arbitrium non periisse? Non fidat homo viribus, inquit, suis, quæ etiam cum essent integræ, non steterunt, sed per illum quærat victoriam, qui solus non est victus, & omnibus vicit. Et si quærit, non dubitet quærendi affectum ab illo se accepisse quem quærit. Nec quia spiritu Dei agitur, ideò se putet liberum non habere arbitrium, quod nec tunc quidem perdidit, quando Diabolo voluntate se dedit, à quo iudicium voluntatis deprauatum est, non ablatum. Et in secundo libro, Virtus, inquit, volentium nulla est, nec potest asseri vel fidem, vel spem, vel charitatem eis inesse, quorum ab his bonis contentus alienus est. Quid potest evidentius, quid apertius dici, vt virtutis ac vitij origo monstretur? Quæ cum sit humana voluntas, nunquam iuxta Ambrosij sententiam hac repugnante, virtus in homine locum haberet. Sic igitur noster Ambrosius liberum affirmat arbitrium, vt gratiæ Dei non deroget; sic gratiam prædicat, vt liberum non tollat voluntatis arbitrium. Cuius summi viri si sequereris exemplum, non alterum tolleres, vt alterum confirmares, imò euerteres. Vt enim liberum arbitrium